SỞ GDĐT TỈNH KON TUM

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

NGUYỄN TẤT THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày  30  tháng 8  năm 2024

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9/2024

1. Công tác tư tưởng, chính trị

- Quán triệt các văn bản, thông tin các chủ trương, chính sách, văn bản mới của các

cấp đến CBGVNV, tiếp tục tăng cường công tác tư tưởng đoàn kết, thống nhất để thực hiện

nhiệm vụ năm học.

- Duy trì công tác tiếp công dân; gặp mặt lớp trưởng các lớp nắm tình hình học tập,

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc đối với học sinh.

 - Triển khai Kế hoạch đảm bảo công tác an toàn giao thông trong nhà trường năm

học 2024-2025.

 - Triển khai nội quy học sinh; quy tắc ứng xử trong nhà trường.

- Triển khai công tác giáo dục chính trị và công tác học sinh năm học 2024-2025.

2. Việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn

- Xây dựng và triển khai Quy chế chuyên môn, Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường

học, Kế hoạch dạy học lồng ghép các nội dung theo chương trình GDPT (dạy học di sản

văn hóa trong trường phổ thông, giáo dục về giới,…), triển khai việc quản lý và sử dụng

Office 365 cho CB, GV, NV và học sinh,…

- Tổ chức Lễ khai giảng năm học mới (05/9/2024)

- Thực hiện chương trình giáo dục chính khóa.

- Triển khai dạy học tăng cường cho lớp 12.

- Triển khai dạy học ielts cho học sinh có nhu cầu.

- Tham mưu công tác chuẩn bị và tổ chức tập huấn đội tuyển của tỉnh tham dự Kỳ

thi chọn HSG quốc gia năm học 2024-2025.

- Nâng bậc lương tháng 9/2024 cho CB, GV, NV.

- Hội nghị CMHS đầu năm học và Hội nghị công tác giáo dục HS trong nhà trường.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch dạy học tăng cường.

- Lập kế hoạch xây dựng ngân hàng câu hỏi, bài tập kiển tra đánh giá theo định dạng

đề thi tốt nghiệp THPT 2025.

2. Các hoạt động giáo dục, hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp, lao động vệ

sinh…

- Tổ chức cho tất cả học sinh ký cam kết không vi phạm pháp luật (an toàn giao

thông, ma túy, bạo lực học đường,..).

- Rà soát, cập nhật CSDL ngành trên phần mềm EMIS và EQMS đầu năm.

- Tập huấn sử dụng AI trong dạy học.

        3. Công tác tổ chức, đoàn thể và công tác khác

- Tổ chức “Trung thu yêu thương” cho thiếu nhi tại 02 làng kết nghĩa

- Tổ chức phát quà Trung thu cho các cháu thiếu nhi con CB, GV, NLĐ.

- Sửa chữa mặt sân nhà đa năng tạo sân học Giáo dục thể chất cho học sinh;

- Rà soát, thay mặt bàn bị bong tróc, rà soát thiết bị dạy học.

- Thành lập các ban hoạt động năm học 2024-2025.

Nơi nhận:
- Các tổ CM, VP (thực hiện);

- Hiệu trưởng, các P.Hiệu trưởng;

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.

         HIỆU TRƯỞNG